



## Resultado da Tomada de Preços

Nº20221207M041HEAPA

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preço com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEAPA – Hospital Estadual de Aparecida de Goiânia Cairo Louzada, com endereço à Av. Diamante, esquina com rua Mucuri s/n, Jardim Conde dos Arcos, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.969-210. Objeto: SEMI PERMANENTES Tipo de Compra: Cotação via Bionexo/ E-mailGoiânia: 30 de julho de 2022."

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 30/07/2022 11:05

**Comprador**

IGH - HUAPA - HOSPITAL DE URGÊNCIA DE APARECIDA DE GOIÂNIA (11.858.570/0004-86)  
AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, SN - JARDIM CONDE DOS ARCOS - APARECIDA DE GOIÂNIA, GO CEP: 74969-210

**Relação de Itens (Confirmação)**

Pedido de Cotação : 230200530

COTAÇÃO Nº 19122 - SEMI-PERMANENTE - HUAPA JULHO/2022

Frete Próprio

Observações: \*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. \*FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. \*CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. \*REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hosp. Ltda</b> SÃO PAULO - SP Web Service Cirúrgica Fernandes - (11) 4152-0544 informatica1@cfernandes.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,0000	3 dias após confirmação	22/07/2022	30 ddl	CIF	-
2	<b>DMI Material Medico Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	05/08/2022	30 ddl	CIF	null
3	<b>Equimed Equipamentos Medicos Hospitalares Ltda</b> PINHAIS - PR Sergio Edelberto Valerio Junior - (41) 36679820 comercial@equimedhospitalares.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 100,0000	10 dias após confirmação	22/07/2022	30 ddl	CIF	null
4	<b>HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA</b> BELO HORIZONTE - MG DANIEL REIS - 31 2551-5525 vendas01@hipromed.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	5 dias após confirmação	22/07/2022	30 ddl	CIF	DPR
5	<b>Maple Hospitalar Comercio E Servicos Eireli</b> SANTO ANDRÉ - SP David Ferreira Barreto - (11) 97136-9954 comercial@maplehospitalar.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,0000	15 dias após confirmação	22/07/2022	30 ddl - Depósito Bancário	CIF	null
6	<b>Medlinn Hospitalares Ltda - Me</b> GOIÂNIA - GO ADEMILTON DANTAS - 6239454005 comercial@medlinn.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 100,0000	5 dias após confirmação	31/08/2022	30 ddl	CIF	null
7	<b>PM DOS REIS LTDA</b> GOIÂNIA - GO Polyanna Marinho Dos Reis - (62) 99976-5278 DIRETOR@APARECIDAMED.COM.BR <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 0,0000	2 dias após confirmação	22/07/2022	30 ddl	CIF	null
8	<b>Paulo Cesar Agostini</b> CANOAS - RS Paulo Cesar Agostini - (51) 3051-6659 pcaimportacao@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	10 dias após confirmação	30/08/2022	30 ddl	CIF	null

9	<b>Raphael Gonçalves Nicesio</b> SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP Marcio Tridico - (17) 33047701 contato@produtosmedicos.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,0000	30 dias após confirmação	31/07/2022	30 ddl	CIF	null
---	--	----------------	-----------------------------	------------	--------	-----	------

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário	
5	AGULHA P/ SUTURA CILINDRICA GR 04 1/2 CIRC C/12 UNID. -> 1/2 CIRCULO. CAIXA C/ 12 UNIDADES. - CAIXA	14716	-	ACUFIRM	DZ	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	R\$ 45,0000	12 Caixa	R\$ 540,0000	Rosana De Oliveira Moura 29/07/2022 09:01	
6	AGULHA P/ SUTURA CILINDRICA GR 06 1/2 CIRC C/ 12 UNID. -> 1/2 CIRCULO. CAIXA COM 12 UNIDADES - CAIXA	14717	-	ACUFIRM	DZ	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	R\$ 45,0000	12 Caixa	R\$ 540,0000	Rosana De Oliveira Moura 29/07/2022 09:01	
7	AGULHA P/ SUTURA CILINDRICA GR 14 1/2 CIRC C/ 12 UNID. -> 1/2 CIRCULO. CAIXA COM 12 UNIDADES - CAIXA	14719	-	ACUFIRM	DZ	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	R\$ 45,0000	12 Caixa	R\$ 540,0000	Rosana De Oliveira Moura 29/07/2022 09:01	
9	AGULHA PARA SUTURA. EM ACO INOX. CILINDRICA G 312 N14 - UNIDADE	38778	-	ACUFIRM	DZ	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	R\$ 12,0000	12 Unidade	R\$ 144,0000	Rosana De Oliveira Moura 29/07/2022 09:01	
10	AGULHA PARA SUTURA. EM ACO INOX. CILINDRICA G 312 N6 - UNIDADE	38779	-	ACUFIRM	DZ	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	R\$ 45,0000	12 Unidade	R\$ 540,0000	Rosana De Oliveira Moura 29/07/2022 09:01	
12	AGULHA PARA SUTURA. EM ACO INOX. CILINDRICA G312 N12 - UNIDADE	38781	-	ACUFIRM	DZ	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	R\$ 45,0000	12 Unidade	R\$ 540,0000	Rosana De Oliveira Moura 29/07/2022 09:01	
									<b>Total Parcial:</b>	72.0	R\$ 2.844,0000	
Total de Itens da Cotação: 29 Total de Itens Impressos: 6												

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário	
26	SERRA DE GIGLE 40CM INOX - UNIDADE	15871	-	SERRA DE GIGLE (OLIVECRONA) 40CM, WELDON	UNIDADE	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	;- SAN ALVES não respondeu email de homologação.	R\$ 11,9000	6 Unidade	R\$ 71,4000	Rosana De Oliveira Moura 29/07/2022 09:01	
									<b>Total Parcial:</b>	6.0	R\$ 71,4000	
Total de Itens da Cotação: 29 Total de Itens Impressos: 1												

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário
28	UMIDIFICADOR OXIGENIO 250ML -> -UTILIZADO EM FLUXOMETROS DE OXIGENIO; - TAMPA INTEGRADA E EQUIPARADA COM TUBO E DIFUSOR PARA GARANTIR	16532	-	UMIDIFICADOR 250 ML, JG MORIYA	CX	Equipmed Equipamentos Medicos Hospitalares Ltda	;- MS não respondeu email de homologação. - CIRURGICA BIVIMED não atingiu faturamento minimo. - MACRO e RESPIROX não	R\$ 13,9000	5 Unidade	R\$ 69,5000	Rosana De Oliveira Moura 29/07/2022 09:01

	BORBULHAMENTO CONTROLADO NAS FAIXAS DE VAZAO DE 1 A 15 L/MIN. - COPO COM INDICACAO DE NIVEIS MAXIMO E MINIMO. - TODO CONJUNTO ESTERILIZAVEL. - COPO DIFUSOR E TUBO EM POLIPROPILENO. - TAMPA EM NYLON.						responderam email de homologação confirmando a negativa de venda a prazo anterior.					
29	VALVULA REGULADORA P/ CILINDRO OXIGENIO. C/ MANOMETRO E FL - UNIDADE	40915	-	VALVULA P/CILINDRO DE OXIGENIO COM FLUXOMETRO - JG MORIYA - 200413, JG MORIYA	CX	Equimed Equipamentos Medicos Hospitalares Ltda	null	;- AXMED não atingiu faturamento minimo. - NUCLEO não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 245,0000	2 Unidade	R\$ 490,0000	Rosana De Oliveira Moura 29/07/2022 09:01
									<b>Total Parcial:</b>	7.0	R\$ 559,5000	

Total de Itens da Cotação: 29 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário	
14	CABO PACIENTE (ECG) - 12 PINOS - 05 VIAS - P/ MONITOR BENEVIEW T8 - ESPECIFICAÇÃO: - 12 PINOS - 5 VIAS - COMPATIVEL COM MONITOR DA MARCA MINDRAY, MODELO BENEVIEW T8.	40921	-	CABO DE ECG 5 VIAS COMPATIVEL MINDRAY T8 - MASTER MEDIKAL/NQA	CX	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;- MEDPLUS e NUCLEO não atende a condição de pagamento/prazo. - TREMED não respondeu email de homologação. - DATRIX respondeu frete FOB.	R\$ 220,0000	10 Unidade	R\$ 2.200,0000	Rosana De Oliveira Moura 29/07/2022 09:01
15	CABO SENSOR O2 COMP APARELHO ANESTESIA MINDRAY MD WATO EX-30	44241	-	CELULA DE OXIGENIO ANESTESIA MINDRAY - ANALYTIC/UNIMED	CX	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;- OLIVERTEC respondeu incorretamente o item solicitado. - DATRIX respondeu frete FOB. - NUCLEO não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 980,0000	2 Unidade	R\$ 1.960,0000	Rosana De Oliveira Moura 29/07/2022 09:01
16	CANETA MONOPOLAR MANUAL ELETRODO RETO TIPO FACA DELTRONIX - ESPECIFICACOES: CANETA REUTILIZAVEL, COM DUPLO COMANDO MANUAL E CORTE E COAGULAÇÃO, MANDRIL UNIVERSAL CONFECCIONADA COM CABO DE SILICONE AUTOCLAVAVEL DE ALTA RESISTENCIA E COM ELETRODO RETO TIPO FACA.	58482	-	CANETA DE COMANDO MANUAL AUTOCLAVAVEL COM ELETRODO TIPO FACA - SIMILAR E COMPATIVEL	CAIXA	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;- COFER, MEDPLUS, JBL não atendem a condição de pagamento/prazo. - SAN ALVES e TREMED não responderam email de homologação confirmando a venda a prazo.	R\$ 360,0000	10 Unidade	R\$ 3.600,0000	Rosana De Oliveira Moura 29/07/2022 09:01
19	FRASCO DE POLICARBONATO P/ASPIRACAO C/BOIA SEGURANCA 3LT -> FRASCO DE POLICARBONATO P/ASPIRACAO C/BOIA SEGURANCA 3LT & FRASCO PARA ASPIRACAO EM POLICARBONATO E BOIA DE SEGURANCA. TAMPA DE PVC RIGIDO C\ 2 VIAS. CAPACIDADE DE 3 LITROS. DIAMETRO	38946	-	FRASCO 3L AUTOCLAVAVEL C/TAMPA - HB	CX	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;- MS respondeu incorretamente o item solicitado. - TG respondeu frete FOB. - MACRO não respondeu email de homologação. - IS COSTA não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 345,0000	5 Unidade	R\$ 1.725,0000	Rosana De Oliveira Moura 29/07/2022 09:01

DA BOCA 9 CM.  
AUTOCLAVAVEL.  
REG. MS - UNIDADE

20	LAMPADA PARA LAMINA DE LARINGOSCOPIO 0 A 5 -> LAMPADA PARA LAMINA DE LARINGOSCOPIO CURVA E RETA 0 A 5 ROSCA FINA - UNIDADE	38005	-	LAMPADA P/ LARINGOSCOPIO PONTA FINA - DATRIX	cx	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;- SAN ALVES não respondeu email de homologação. - DATRIX respondeu frete FOB.	R\$ 20,0000	40 Unidade	R\$ 800,0000	Rosana De Oliveira Moura 29/07/2022 09:01
									<b>Total Parcial:</b>	67.0	R\$ 10.285,0000	

Total de Itens da Cotação: 29 Total de Itens Impressos: 5

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário	
22	SENSOR DE SPO2 ADT. MONITOR MINDRAY PM9000 -> SENSOR DE SPO2 ADULTO. MONITOR MINDRAY PM9000 - UNIDADE	38818	-	Sensor de Oximetria - YKD MAPLE - YKD	Embalagem	Maple Hospitalar Comercio E Servicos Eireli	compativel	;- TECNOVENT e NUCLEO não atende a condição de pagamento/prazo. - DIMAVE não respondeu email de homologação. - DATRIX respondeu frete FOB.	R\$ 265,0000	10 Unidade	R\$ 2.650,0000	Rosana De Oliveira Moura 29/07/2022 09:01
23	SENSOR OXIMETRIA P/ MONITOR MINDRAY BENEVIEW T8 - ADULTO -> - SENSOR DE OXIMETRIA SPO2 CLIP ADULTO P/ MONITOR BENEVIEW T8 - REUTILIZAVEL - TIPO CLIP - SEM LATEX - REGISTRO VALIDO NA ANVISA - COMPATIVEL COM MONITOR MULTIPARAMETRO DA MARCA MINDRAY. MODELO BENEVIEW T8 E TECNOLOGIA NELLCOR - GARANTIA MINIMA DE 3 (MESES) - UNIDADE	32702	-	Sensor de Oximetria - YKD MAPLE - YKD	Embalagem	Maple Hospitalar Comercio E Servicos Eireli	compativel	;- NUCLEO não atende a condição de pagamento/prazo. - DATRIX respondeu frete FOB.	R\$ 265,0000	8 Unidade	R\$ 2.120,0000	Rosana De Oliveira Moura 29/07/2022 09:01
24	SENSOR SPO2 P/ MONITOR DRAGER INFINTY DELTA XL -> SENSOR SPO2 P/ MONITOR DRAGER INFINTY DELTA XL ADULTO. - UNIDADE	38044	-	Sensor de Oximetria - YKD MAPLE - YKD	Embalagem	Maple Hospitalar Comercio E Servicos Eireli	compativel	;- TECNOVENT e NUCLEO não atende a condição de pagamento/prazo. - DATRIX e RADH responderam frete FOB	R\$ 275,0000	2 Unidade	R\$ 550,0000	Rosana De Oliveira Moura 29/07/2022 09:01
25	SENSOR SPO2 SENSOR SPO2 P/ MONITOR GE DASH 4000 - UNIDADE	40986	-	Sensor de Oximetria - YKD MAPLE - YKD	Embalagem	Maple Hospitalar Comercio E Servicos Eireli	compativel	;- TECNOVENT e NUCLEO não atendem a condição de pagamento/prazo.	R\$ 260,0000	2 Unidade	R\$ 520,0000	Rosana De Oliveira Moura 29/07/2022 09:01
									<b>Total Parcial:</b>	22.0	R\$ 5.840,0000	

Total de Itens da Cotação: 29 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário	
21	REANIMADOR MANUAL ADULTO -> REANIMADOR MANUAL ADT.C/BALAO	15544	-	RESSUSCITADOR C/ ALCA ADULTO ADULTO COM ALCA COD: LM-RRA-15 - COM	UND	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	-	R\$ 100,0000	5 Unidade	R\$ 500,0000	Rosana De Oliveira Moura 29/07/2022

SIL.1200ML -  
REANIMADOR  
MANUAL ADULTO.  
C/ BALAO DE  
SILICONE AUTO-  
INFLAVEL DE  
FORMATO  
ANATOMICO. C/  
VALVULA DE  
ENTRADA P/  
OXIGENIO NA  
PARTE POSTERIOR.  
VALVULA DE  
SEGURANCA.  
VALVULA DE ANTI-  
REINALACAO. CAP.  
APROXIMADAMENTE  
1200 ML. MASCARA  
NR 5 BOJO EM  
ACRILICO  
TRANSPARENTE.  
COXIM INFLAVEL.  
FORMATO  
ANATOMICO. REG  
MS - UNIDADE

MASCARA #5  
VOLUME: 1.700+-  
100ML. VOLUME  
BOMBEAMENTO  
COM UMA MAO:  
850 +- 50ML.  
VALVULA POP-OFF  
60+- 10CMH2O -  
RESERVATORIO  
DE O2: 1.000ML.  
EXTENSAO DE O2:  
2,1M. , LUMIAR  
HEALTH-CARE

09:01

**Total Parcial:** 5.0 R\$ 500,0000

Total de Itens da Cotação: 29 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário	
27 TERMOMETRO CLINICO DIGITAL -> TERMOMETRO DIGITAL C/ HASTE RIGIDA - UNIDADE	16030	-	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL - G-TECH	UND	PM DOS REIS LTDA	null	;- MED CENTER não atende a condição de pagamento/prazo. - DISPOMED não atingiu faturamento mínimo. - MS não respondeu email de homologação.	R\$ 13,2800	10 Unidade	R\$ 132,8000	Rosana De Oliveira Moura 29/07/2022 09:01	
									<b>Total Parcial:</b>	10.0	R\$ 132,8000	

Total de Itens da Cotação: 29 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário	
17 FIO CERCLAGEM (FIO DE ACO) N 0.6 A 0.8CM - ENVELOPE	41066	-	FIO CERCLAGEM (FIO DE ACO) N 0.6 A 0.8CM - PCA - PCA	PACOTE COM 1	Paulo Cesar Agostini	null	-	R\$ 15,0000	30 Envelope	R\$ 450,0000	Rosana De Oliveira Moura 29/07/2022 09:01	
18 FIO MALEAVEL PARA CERCLAGEM (FIO DE ACO) N 1.0 A 1.2CM; EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG.MS (CARDIOLOGIA) - ENVELOPE	41068	-	FIO CERCLAGEM MALEAVEL , ACO INOXIDAVEL 1,0 - PCA - PCA	PACOTE COM 1	Paulo Cesar Agostini	null	-	R\$ 15,0000	30 Envelope	R\$ 450,0000	Rosana De Oliveira Moura 29/07/2022 09:01	
									<b>Total Parcial:</b>	60.0	R\$ 900,0000	

Total de Itens da Cotação: 29 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário
1 AGULHA DE CROCHE EM ACO INOX N 06 PARA CIRURGIA VASCULAR	52477	-	A D INSTRUMENTAIS - AD - AD	UNIDADE	Raphael Gonçalves Nicesio	Agulha de Croche para Vascular Modelo: Unico Tamanho: 1mm; Marca: AD	;- SAN ALVES e CAD não responderam email de homologação.	R\$ 95,0000	6 Unidade	R\$ 570,0000	Rosana De Oliveira Moura 29/07/2022 14:03

2	AGULHA DE CROCHE EM ACO INOX N 08 PARA CIRURGIA VASCULAR	61172	-	A D INSTRUMENTAIS - AD - AD	UNIDADE	Raphael Gonçalves Nicesio	Agulha de Croche para Vascular Modelo: Unico Tamanho: 0,9mm; Marca: AD	;- SAN ALVES e CAD não responderam email de homologação.	R\$ 95,0000	6 Unidade	R\$ 570,0000	Rosana De Oliveira Moura 29/07/2022 14:03
3	AGULHA DE CROCHE EM ACO INOX N 10 PARA CIRURGIA VASCULAR	61173	-	A D INSTRUMENTAIS - AD - AD	UNIDADE	Raphael Gonçalves Nicesio	Agulha de Croche para Vascular Modelo: Unico Tamanho: 0,75mm; Marca: AD	;- SAN ALVES e CAD não responderam email de homologação.	R\$ 95,0000	6 Unidade	R\$ 570,0000	Rosana De Oliveira Moura 29/07/2022 14:03
4	AGULHA DE CROCHE EM ACO INOX N 12 PARA CIRURGIA VASCULAR	61174	-	A D INSTRUMENTAIS - AD - AD	UNIDADE	Raphael Gonçalves Nicesio	Agulha de Croche para Vascular Modelo: Unico Tamanho: 0,6mm; Marca: AD	;- SAN ALVES e CAD não responderam email de homologação.	R\$ 95,0000	6 Unidade	R\$ 570,0000	Rosana De Oliveira Moura 29/07/2022 14:03
									<b>Total Parcial:</b>	24.0	R\$ 2.280,0000	
Total de Itens da Cotação: 29    Total de Itens Impressos: 4												
									<b>Total Geral:</b>	273.0	R\$ 23.412,7000	

[Imprimir](#)
[voltar](#)

 Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página